
Obsah
ľ iv n n ___________________

6 C-zóna
7 Z redakce Computeru

шшштшт
Technologie: 
AMD Ryzen
Uvedení procesorů 
AMD Ryzen se blíží 
a všichni s napětím 
očekávají, zda bude 
mít Intel konečně 
konkurenci.

8 Novinky
9 IT kalendář
11 Nadějné technologie
11 Psali jsme před 10 lety
12 AMD Ryzen
16 Kalibrace 3D tiskárny a tiskové materiály 
18 Ergonomie pracoviště 
20 ŠATA vs. NVMe
22 CTHH: Cenzura, nebo nástroj osvěty?
24 iPhone má 10 let
26 Projekt Tango
27 Konec roamingových poplatků
28 Čísla čísla

Budte v bezpečí
34 stran rad 
a praktických 
návodů, jak se 
nestát obětí hackerů 
nebo ledabylých 
administrátorů služeb, 
kterým svěřujete svá 
hesla.

M l ®

iuÉjjlj l i p P

n i ,✓ K.\. %

29 Abyste byli v bezpečí
30 Jak si zabezpečit počítač 
32 Ochraňte svůj telefon 
34 Šifrujte svá data
36 Otok ransomwaru krok za krokem 
38 Tvoření složitých, ale zapamatovatelných hesel 
40 Jak bezpečně platit na internetu 
42 Poznejte podvodné e-maily 
44 Používejte zabezpečený e-mail 
46 Zameťte za sebou stopy 
48 Bezpečné ukládání hesel
51 Bezpečně přes otevřenou Wi-Fi
52 13 kroků к bezpečnější Wi-Fi
55 Nechte na disku data
56 Nastavení firewallu v počítači 
58 Do temných hlubin internetu
63 Na jaká data má nárok policie?
64 Největší hrozby? Ransomware a phishing

POČÍTAČOVÉ NOVINKY

62 Nejzajímavější nové produkty

<ZEN£ USB-C . , z ív eCOMPUTER
ŽIJTE DIGITÁLNÍM SVÈTEM BŘEZEN 2017 I 89 KČ

Mám
VAŠE 
HESLA *
34 stran návodů pro obranu počítače /

Wz

E Z H
7 *  PROJEKTOR 13» SLUCHÁTKA E fT S '

r Из
i  -------------— o- • Ochrana před vydéračskymi viry

PROGRAMU * Šifrování vybraných adresářů

TFST

Špuntová sluchátka
Otestovali jsme 13 sluchátek do 600 Kč. 

Některé kusy nás velmi mile překvapily 
a paradoxně to nebyly ty nejdražší v testu. I za 

80 300 Kč se dají koupit super sluchátka.

Nejužitečnější mapové 
služby a aplikace
Naplánovat výlet, poznávací dovolenou 
nebo se jen kochat pohledem do 
historických map, to vše vám umožní 
dnešní on-line mapové služby. Rozsah 
jimi poskytovaných informací nebo 
zaměření bývá různý, a právě proto vám 
nabízíme jejich stručný přehled.

«Р í 0  : i* jí- ? is ■
Mapa procházeného výletu X  ®

©  oo oo

№

96 15,6" notebook Dell Vostro 15 (5568)
98 17,3'’ herní notebook MSI GE72 7RE-045CZ 

100 15,6’' herní notebook Acer Predator 15 
102 Procesory Intel Core Í3-7100 a Pentium G4560 
104 32" 4KMVA monitor AOCU3277PWQU
106 Základní deska MSI B250M Mortar
107 Wi-Fi 802.11ac router Asus RT-AC53
108 Prvky pro chytrou domácnost Trust Smart Home 
110 Powerbanky TP-Link TL-PBG3350 a TL-PBG6700
110 2.1 reprosystém Creative Sound BlasterX Kratos S3
111 Full HD webkamera Logitech C922 Pro Stream
112 Podsvícená klávesnice Cougar 450K
112 USB 3.0 přenosný disk WD My Passport 4 ТВ
113 Top 5: Nápady, které předběhly dobu



Samsung Gear S3
Hodinky Samsung Gear S3 oproti 
loňskému modelu povyrostly, 
zmohutněly a vylepšily, co se jen dalo.

114 5" mobilní telefon Kodak Ektra
115 Bezdrátová sluchátka Optoma NuForce BE Sport3
116 5,5" mobilní telefon BlackBerry DTEK60
117 Chytrý alkoholtester Floome
118 5" mobilní telefon Lenovo Кб Power
119 Chytré hodinky Samsung Gear S3 Frontier
120 Nejlepší mobilní aplikace

Vše, co jde zapojit
do USB-C _  ___________
Zatímco USB 2.0 -
a USB 3.0 sloužila - '
jen pro datové . .
přenosy nebo 
maximálně jen pro 1 ,  *
napájení telefonu « |  "ЩйЩ
a tabletu, USB-C j * . J
už je z jiného 1 ... .. 
soudku. Použít 
ho můžete i pro 
připojení jiných 
zařízení. Cenové 
rozpětí je přitom 
značné.

TIPY & TRIKY

126 Vypalování s Ashampoo Burning Studio 2017
127 Ochrana počítače s Abelssoft AntiRansomware
127 Ochrana souborů a složek s lObit Protected Folder
128 Využití širokoúhlého objektivu
129 Kruhový filtr v Zoner Photo Studiu X
130 Windytv: Předpověď počasí v interaktivní mapě
131 MS Excel: Filtrování písmen a čísel
131 MS PowerPoint: Rozmisťování objektů na snímku
132 Bezpečnostní servis
133 Aktuality ze světa Linuxu
134 Computer radí čtenářům
138 Computer doporučuje sestavy
139 Kde hledat: Informace a hodnocení restaurací

Hry jako učitelé 
historie
Hry mohou nejen bavit, 
ale i vzdělávat. Nesmíte 
mít ale přehnané 
očekávání, co se 
přesnosti týče.

140 Hryjako učitelé historie
142 Resident Evil 7: Biohazard
143 Dark Train
144 Mobilní hry

Oceněné produkty
гSeneor SEP300

Nejlevnější sluchátka v testu 
s překvapivě dobrým přednesem 
a kvalitou zpracování.

Intel Pentium G4560
Nový král levných herních počítačů, 

procesor s nevídaným poměrem 
cena/výkon.

Sony MDREX110AP
Malá špuntová sluchátka s výborným 
univerzálním projevem a skvělou 
konstrukcí.

BlackBerry DTEK60
Krásný a vybavený telefon se zabezpečeným 
Androidem a spoustou skvělých aplikací.


